
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Atto n. 30
del 08/06/2020

Oggetto: DETERMINAZIONE IMPORTO TASSA DI CONCORSO

L'anno duemilaventi il giorno otto del mese di giugno alle ore 10:00 nella sala delle adunanze consiliari,
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco DEPLANO GIAN

BASILIO
Si

Assessore PUDDU EVALDO
PASQUALE

Si

Assessore LOBINA RINA Si

Presenti: 2
Assenti: 1

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Deplano Gian Basilio nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli
intervenuti a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui
all’articolo 49 del D.Lgs. 267/2000.

Assiste con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott. Giacomo Mameli.



Pag. 2 di 4

LA GIUNTA MUNICIPALE

Richiamato l’art. 27, comma 6 del D.L. 28.02.1983, n. 55 convertito con modificazioni dalla L. 26.04.1983,
n. 131 il quale prevedeva che “La tassa di ammissione ai concorsi per gli impiegati presso i comuni, le
province, loro consorzi ed aziende stabilita dall'articolo 1 del regio decreto 21 ottobre 1923, n. 2361, nonché
la tassa di concorso di cui all'articolo 45 della legge 8 giugno 1962, n. 604, e successive modificazioni, sono
stabilite in lire 7.500”;

Visto l’art. 23 della L. 24.11.2000 n. 340 che sostituisce le parole dell’articolo sopra richiamato “sono
stabilite in L. 7.500” con le seguenti “sono eventualmente previste dalle predette amministrazioni in base ai
rispettivi ordinamenti e comunque fino a un massimo di L. 20.000”;

Considerato che la norma sopra richiamata rende facoltativa per gli Enti Locali la previsione della tassa di
ammissione ai concorsi, e discrezionale la quantificazione dell’importo nei limiti massimi di L. 20.000 pari a
Euro 10,33;

Visto l’art. 1, comma 169, della L. 296/2006 (Finanziaria 2007) che dispone, al comma 16, che “gli enti
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da norme
statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1°
gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le
aliquote si intendono prorogate di anno in anno”;

Dato atto che, ad oggi, non è stato fissato l’importo della tassa di ammissione ai concorsi;

Considerato che si rende necessario fissare l’importo della tassa di ammissione ai concorsi che verrà
applicata alle procedure concorsuali che verranno avviate dall’Ente;

Ritenuto di fissare l’importo della tassa di ammissione ai concorsi in Euro 10,00;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267/2000);

Visti:

-lo Statuto Comunale;

-il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici;

-il D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime,

DELIBERA

1) di determinare l’importo della tassa di ammissione ai concorsi in Euro 10,00, conformemente alle
indicazioni di cui alla Legge 340/2000 e sulla base delle argomentazioni esposte in premessa;

2) di dichiarare il presente atto, stante l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs 267/2000;



Pag. 3 di 4

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Deplano Gian Basilio

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 05/06/2020

Il Responsabile del Servizio
DEPLANO GIAN BASILIO

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 05/06/2020

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA



Pag. 4 di 4

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 08/06/2020 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 09/06/2020

Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli

Il sottoscritto Segretario Comunale

ATTESTA

che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio on-line del Comune per rimanervi 15 giorni
consecutivi a partire dal 09/06/2020 (art. 124 T.U.E.L. n. 267/2000)

Ussassai, 09/06/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
MURA LISA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Ussassai, 09/06/2020

Il Segretario Comunale
Dott. Giacomo Mameli


